
入札日時 令和2年3月17日（火）　午前9時35分～

執行課 公益財団法人大津市公園緑地協会　事業課

業務名 都市公園除草業務委託（その2）

場　所 大津市　山百合の丘ほか

期　間 令和2年5月1日から令和2年11月30日まで

契約方法 指名競争入札

決定額 円

契約先

no

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

3,496,000

辞退

3,376,000

最低制限価格未満の為、失格

最低制限価格未満の為、失格

3,580,000

3,356,891

欠席

3,400,000

最低制限価格未満の為、失格

辞退

見積金額（税込）

3,340,000

欠席

最低制限価格未満の為、失格

欠席

最低制限価格未満の為、失格

3,370,000

最低制限価格未満の為、失格

3,410,000

辞退

株式会社仰木工業

内消費税額

3,329,928

業者名

開札結果表

株式会社大伴組

尾崎建設株式会社

小原造園土木

雄松建設株式会社

叡湖開発株式会社

有限会社エコーサービス

株式会社江州建設

株式会社KATUコーポレーション

エコグリーン

有限会社イナダガーデン

久保建設株式会社

太田建設株式会社

KJC株式会社

有限会社コウヤマ

株式会社カワムラ

北村工業株式会社

有限会社オオトモ

株式会社ケイ・ジー

小林工業

株式会社北脇建設



21 落札

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

最低制限価格未満の為、失格

欠席

辞退

3,603,100

欠席

最低制限価格未満の為、失格

欠席

辞退

最低制限価格未満の為、失格

辞退

欠席

辞退

辞退

3,432,000

辞退

欠席

最低制限価格未満の為、失格

3,363,000

株式会社雄大巧建

株式会社吉田造園

有限会社リベット

緑研

白貞 3,554,200

株式会社江州建設 3,329,928 305,171

タッケン 欠席

株式会社他谷石材造園 3,450,000

株式会社浄美社　滋賀西支店 辞退

株式会社関組 辞退

株式会社匠建設

西村建設

フォレスト･セイバー

藤木商店株式会社

大道建設株式会社

中嶋建設工業株式会社

合同建材株式会社

有限会社物歩堂

本田組

株式会社ミナミ

株式会社日映志賀

株式会社庭創

株式会社八光

株式会社フジタ



入札日時 令和2年3月17日（火）　午前9時40分～

執行課 公益財団法人大津市公園緑地協会　事業課

業務名 都市公園除草業務委託（その3）

場　所 大津市　本堅田一丁目ほか

期　間 令和2年5月1日から令和2年11月30日まで

契約方法 指名競争入札

決定額 円

契約先

no

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 落札

12

13

14

15

16

17

18

19

20

268,090

3,150,000

最低制限価格未満の為、失格

最低制限価格未満の為、失格

最低制限価格未満の為、失格

欠席

2,949,000

3,352,000

3,060,000

3,160,000

辞退

3,057,153

辞退

欠席

最低制限価格未満の為、失格

3,355,880

3,111,551

欠席

辞退

最低制限価格未満の為、失格

3,070,000

開札結果表

2,949,000

雄松建設株式会社

業者名 見積金額（税込） 内消費税額

有限会社イナダガーデン

叡湖開発株式会社

有限会社エコーサービス

エコグリーン

株式会社仰木工業

太田建設株式会社

尾崎建設株式会社

小原造園土木

雄松建設株式会社

株式会社KATUコーポレーション

株式会社カワムラ

北村工業株式会社

株式会社北脇建設

久保建設株式会社

株式会社ケイ・ジー

KJC株式会社

有限会社コウヤマ

小林工業

有限会社オオトモ

株式会社大伴組



21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

3,189,000

最低制限価格未満の為、失格

辞退

欠席

辞退

最低制限価格未満の為、失格

辞退

欠席

辞退

3,129,000

3,080,000

欠席

辞退

3,100,000

欠席

辞退

株式会社雄大巧建

株式会社吉田造園

有限会社リベット

緑研 3,525,700

欠席

株式会社江州建設 （その２）

欠席

株式会社他谷石材造園 3,109,000

白貞 最低制限価格未満の為、失格

株式会社浄美社　滋賀西支店 辞退

株式会社関組 辞退

株式会社フジタ

有限会社物歩堂

本田組

フォレスト･セイバー

藤木商店株式会社

大道建設株式会社

中嶋建設工業株式会社

株式会社ミナミ

株式会社匠建設

合同建材株式会社

タッケン

西村建設

株式会社日映志賀

株式会社庭創

株式会社八光



入札日時 令和2年3月17日（火）　午前9時50分～

執行課 公益財団法人大津市公園緑地協会　事業課

業務名 都市公園除草業務委託（その4）

場　所 大津市　仰木四丁目ほか

期　間 令和2年5月1日から令和2年11月30日まで

契約方法 指名競争入札

決定額 円

契約先

no

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20 落札 942,727

13,580,000

11,632,146

欠席

11,910,000

10,435,000

最低制限価格未満の為、失格

欠席

（その３）

12,430,000

11,780,000

開札結果表

10,370,000

小林工業

業者名

欠席

見積金額（税込） 内消費税額

有限会社イナダガーデン

叡湖開発株式会社

有限会社エコーサービス

有限会社オオトモ

辞退

最低制限価格未満の為、失格

株式会社大伴組

11,810,000

12,120,000

11,440,918

エコグリーン 10,851,465

株式会社仰木工業

太田建設株式会社

小林工業

尾崎建設株式会社

小原造園土木

雄松建設株式会社

株式会社KATUコーポレーション

株式会社カワムラ

北村工業株式会社

最低制限価格未満の為、失格

辞退

10,370,000

株式会社北脇建設

久保建設株式会社

株式会社ケイ・ジー

KJC株式会社

有限会社コウヤマ



21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

欠席

辞退

辞退

11,318,972

11,850,000

欠席

辞退

欠席

11,830,000

欠席

株式会社雄大巧建

株式会社吉田造園

有限会社リベット

緑研

合同建材株式会社 最低制限価格未満の為、失格

白貞 10,468,220

最低制限価格未満の為、失格

辞退

株式会社江州建設 （その２）

欠席

最低制限価格未満の為、失格

辞退

11,234,000

辞退

タッケン 欠席

株式会社他谷石材造園 15,884,000

株式会社浄美社　滋賀西支店 辞退

株式会社関組 辞退

株式会社フジタ

株式会社日映志賀

株式会社庭創

株式会社八光

株式会社匠建設

有限会社物歩堂

本田組

株式会社ミナミ

フォレスト･セイバー

藤木商店株式会社

大道建設株式会社

中嶋建設工業株式会社

西村建設



入札日時 令和2年3月17日（火）　午前10時05分～

執行課 公益財団法人大津市公園緑地協会　事業課

業務名 都市公園除草業務委託（その5）

場　所 大津市　仰木の里東一丁目ほか

期　間 令和2年5月1日から令和2年11月30日まで

契約方法 指名競争入札

決定額 円

契約先

no

1 落札

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

欠席

（その３）

最低制限価格未満の為、失格

最低制限価格未満の為、失格

最低制限価格未満の為、失格

4,853,000

4,697,489

辞退

欠席

最低制限価格未満の為、失格

4,648,000

最低制限価格未満の為、失格

欠席

見積金額（税込）

開札結果表

4,640,000

有限会社イナダガーデン

業者名 内消費税額

421,818有限会社イナダガーデン

叡湖開発株式会社

有限会社エコーサービス

エコグリーン

最低制限価格未満の為、失格

辞退

最低制限価格未満の為、失格

4,640,000

株式会社仰木工業

太田建設株式会社

有限会社オオトモ

株式会社大伴組

尾崎建設株式会社

小原造園土木

雄松建設株式会社

株式会社KATUコーポレーション

株式会社カワムラ

北村工業株式会社

株式会社北脇建設

久保建設株式会社

株式会社ケイ・ジー

KJC株式会社

有限会社コウヤマ

小林工業 （その４）

最低制限価格未満の為、失格

辞退



21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

欠席

4,750,000

辞退

4,680,000

欠席

辞退

欠席

4,660,000

欠席

辞退

最低制限価格未満の為、失格

辞退

欠席

辞退

4,676,000

辞退

最低制限価格未満の為、失格

株式会社江州建設 （その２）

合同建材株式会社 4,811,000

白貞 最低制限価格未満の為、失格

フォレスト･セイバー

藤木商店株式会社

大道建設株式会社

中嶋建設工業株式会社

西村建設

株式会社日映志賀

株式会社庭創

株式会社八光

タッケン 欠席

株式会社他谷石材造園 7,090,000

株式会社浄美社　滋賀西支店 辞退

株式会社関組 辞退

株式会社匠建設

株式会社フジタ

有限会社物歩堂

本田組

株式会社ミナミ

株式会社雄大巧建

株式会社吉田造園

有限会社リベット

緑研



入札日時 令和2年3月17日（火）　午前10時10分～

執行課 公益財団法人大津市公園緑地協会　事業課

業務名 都市公園除草業務委託（その6）

場　所 大津市　雄琴一丁目ほか

期　間 令和2年5月1日から令和2年11月30日まで

契約方法 指名競争入札

決定額 円

契約先

no

1

2 落札

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

336,363

最低制限価格未満の為、失格

欠席

最低制限価格未満の為、失格

辞退

（その４）

欠席

（その３）

最低制限価格未満の為、失格

最低制限価格未満の為、失格

最低制限価格未満の為、失格

3,794,792

有限会社イナダガーデン

叡湖開発株式会社

有限会社エコーサービス

エコグリーン 3,729,364

株式会社仰木工業

（その５）

3,700,000

辞退

見積金額（税込）

開札結果表

3,700,000

叡湖開発株式会社

業者名 内消費税額

株式会社北脇建設

有限会社オオトモ

株式会社大伴組

辞退

最低制限価格未満の為、失格

最低制限価格未満の為、失格

尾崎建設株式会社 最低制限価格未満の為、失格

欠席太田建設株式会社

株式会社ケイ・ジー

KJC株式会社

有限会社コウヤマ

小林工業

小原造園土木

雄松建設株式会社

株式会社KATUコーポレーション

株式会社カワムラ

北村工業株式会社

久保建設株式会社



21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

最低制限価格未満の為、失格

欠席

最低制限価格未満の為、失格

辞退

欠席

辞退

辞退

（その２）

3,759,000

最低制限価格未満の為、失格

欠席

辞退

欠席

最低制限価格未満の為、失格

辞退

欠席

株式会社江州建設

辞退

合同建材株式会社 最低制限価格未満の為、失格

白貞 3,718,950

フォレスト･セイバー

藤木商店株式会社

大道建設株式会社

中嶋建設工業株式会社

西村建設

辞退

株式会社関組 辞退

株式会社匠建設 3,802,550

株式会社庭創

株式会社八光

株式会社日映志賀

株式会社浄美社　滋賀西支店

株式会社吉田造園

タッケン 欠席

株式会社他谷石材造園 最低制限価格未満の為、失格

有限会社リベット

緑研

株式会社フジタ

有限会社物歩堂

本田組

株式会社ミナミ

株式会社雄大巧建



入札日時 令和2年3月17日（火）　午後1時35分～

執行課 公益財団法人大津市公園緑地協会　事業課

業務名 都市公園除草業務委託（その8）

場　所 大津市　下阪本六丁目ほか

期　間 令和2年5月1日から令和2年11月30日まで

契約方法 指名競争入札

決定額 円

契約先

no

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

内消費税額

株式会社新井組

株式会社松浦組

欠席

2,680,000

業者名

有限会社タイセイインダストリ

欠席

株式会社勝村建設工業 辞退

株式会社金子工務店

桐生観光協会株式会社

京阪グリーン株式会社

滋賀南部森林組合

辞退

欠席

株式会社秀月

シンエイ

隅田造園

株式会社清美メンテック

創旬堂

有限会社大世

株式会社テクノス総合メンテナンスサービス　大津営業所

有限会社成見建設

辞退

開札結果表

浅井造園

見積金額（税込）

有村造園株式会社

辞退

欠席

最低制限価格未満の為、失格

最低制限価格未満の為、失格

壱建

欠席

2,720,000

井元建装株式会社

オカダ

3,000,000

最低制限価格未満の為、失格

辞退

欠席

辞退

最低制限価格未満の為、失格

2,790,000

辞退



21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32 落札

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

4,576,762

有限会社西日本産業 3,126,833

株式会社パーパス 2,683,032

株式会社ハチキ 辞退

株式会社ハヤト

有限会社松田造園

有限会社松政

藤田建設株式会社

株式会社古川総建

有限会社古田組

ＰＧＦ大津

益田商事

株式会社松浦組

雅涼株式会社

辞退

最低制限価格未満の為、失格

最低制限価格未満の為、失格

2,730,000

最低制限価格未満の為、失格

欠席

欠席

辞退

欠席

最低制限価格未満の為、失格

辞退

辞退

辞退

最低制限価格未満の為、失格

株式会社ローデック

株式会社連住建

株式会社丸起　滋賀支店

株式会社むらじ建設

北成建設株式会社

メンテナンス中根

山政建設株式会社

株式会社夕美工業

ライフ株式会社

最低制限価格未満の為、失格

2,919,000

2,680,000

辞退

243,636



入札日時 令和2年3月17日（水）　午後１時40分～

執行課 公益財団法人大津市公園緑地協会　事業課

業務名 都市公園除草業務委託（その9）

場　所 大津市　小関町ほか

期　間 令和2年5月1日から令和2年11月30日まで

契約方法 指名競争入札

決定額 円

契約先

no

1

2

3

4

5

6 落札

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

株式会社新井組

有村造園株式会社

壱建

井元建装株式会社

オカダ

見積金額（税込）

辞退

欠席

辞退

欠席

有限会社大世

株式会社勝村建設工業

株式会社金子工務店

桐生観光協会株式会社

京阪グリーン株式会社

滋賀南部森林組合

株式会社秀月

辞退

最低制限価格未満の為、失格

シンエイ

隅田造園

株式会社清美メンテック

創旬堂

有限会社タイセイインダストリ

株式会社テクノス総合メンテナンスサービス　大津営業所

有限会社成見建設

オカダ

業者名

浅井造園

内消費税額

最低制限価格未満の為、失格

2,190,000

辞退

辞退

欠席

2,500,000

欠席

欠席

2,230,000

辞退

辞退

最低制限価格未満の為、失格

欠席

開札結果表

2,190,000

2,197,000

199,090



21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

株式会社ハチキ 辞退

株式会社古川総建

有限会社古田組

株式会社ハヤト 2,371,315

株式会社パーパス 2,294,358

ＰＧＦ大津 4,558,678

藤田建設株式会社

有限会社西日本産業 2,676,751

欠席

2,205,000

欠席

2,315,000

辞退

辞退

欠席

2,193,000

辞退

株式会社ローデック

株式会社連住建

株式会社丸起　滋賀支店

株式会社夕美工業

ライフ株式会社

株式会社松浦組

有限会社松田造園

有限会社松政

辞退

雅涼株式会社

益田商事

株式会社むらじ建設

北成建設株式会社

メンテナンス中根

山政建設株式会社

2,350,000

2,436,000

（その８）

2,400,000

2,263,000

辞退

辞退



入札日時 令和2年3月17日（火）　午後1時50分～

執行課 公益財団法人大津市公園緑地協会　事業課

業務名 都市公園除草業務委託（その10）

場　所 大津市　本丸町ほか

期　間 令和2年5月1日から令和2年11月30日まで

契約方法 指名競争入札

決定額 円

契約先

no

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 落札

12

13

14

15

16

17

18

19

20

辞退

開札結果表

内消費税額

井元建装株式会社

オカダ

欠席

最低制限価格未満の為、失格

有限会社タイセイインダストリ

有限会社大世

株式会社金子工務店

桐生観光協会株式会社

京阪グリーン株式会社

滋賀南部森林組合

株式会社秀月

株式会社テクノス総合メンテナンスサービス　大津営業所

有限会社成見建設

業者名 見積金額（税込）

欠席

欠席

2,860,000

滋賀南部森林組合

浅井造園

株式会社新井組

（その９）

辞退株式会社勝村建設工業

欠席

2,870,000

辞退

辞退

シンエイ

隅田造園

株式会社清美メンテック

創旬堂

有村造園株式会社

壱建

2,865,000

欠席

辞退

最低制限価格未満の為、失格

260,000

辞退

欠席

2,970,000

2,860,000

辞退



21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

有限会社西日本産業 3,539,767

株式会社ハチキ 最低制限価格未満の為、失格

株式会社ハヤト 3,037,000

株式会社パーパス 3,034,086

ＰＧＦ大津 3,025,411

藤田建設株式会社 2,900,000

株式会社古川総建 辞退

有限会社古田組 辞退

株式会社丸起　滋賀支店

株式会社むらじ建設

2,904,000

3,155,000

2,993,000

北成建設株式会社

雅涼株式会社

（その８）

最低制限価格未満の為、失格

益田商事

株式会社松浦組

有限会社松田造園

欠席

辞退

辞退

欠席

メンテナンス中根

山政建設株式会社

株式会社連住建

有限会社松政

欠席

2,865,000

辞退

辞退

3,000,000

株式会社夕美工業

ライフ株式会社

株式会社ローデック



入札日時 令和2年3月17日（火）　午後2時05分～

執行課 公益財団法人大津市公園緑地協会　事業課

業務名 都市公園除草業務委託（その11）

場　所 大津市　秋葉台ほか

期　間 令和2年5月1日から令和2年11月30日まで

契約方法 指名競争入札

決定額 円

契約先

no

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

業者名 内消費税額

藤田建設株式会社

株式会社金子工務店

桐生観光協会株式会社

京阪グリーン株式会社

滋賀南部森林組合

株式会社秀月

浅井造園

株式会社新井組

有村造園株式会社

壱建

井元建装株式会社

シンエイ

隅田造園

株式会社清美メンテック

創旬堂

有限会社タイセイインダストリ

有限会社大世

株式会社テクノス総合メンテナンスサービス　大津営業所

有限会社成見建設

辞退

最低制限価格未満の為、失格

辞退

辞退

開札結果表

3,420,000

株式会社勝村建設工業

オカダ

見積金額（税込）

欠席

最低制限価格未満の為、失格

辞退

辞退

欠席

辞退

欠席

3,491,700

（その９）

欠席

辞退

欠席

3,450,000

（その１０）

欠席

3,430,000



21

22

23

24

25

26 落札

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

有限会社西日本産業 4,286,975

株式会社ハチキ 辞退

株式会社ハヤト

雅涼株式会社

株式会社パーパス 3,674,550

ＰＧＦ大津 4,261,241

藤田建設株式会社

株式会社古川総建

欠席

3,420,000

最低制限価格未満の為、失格

辞退

辞退

欠席

最低制限価格未満の為、失格

辞退

辞退

欠席

3,451,000

辞退

辞退

3,460,000

株式会社ローデック

山政建設株式会社

株式会社夕美工業

ライフ株式会社

最低制限価格未満の為、失格

株式会社連住建

株式会社丸起　滋賀支店

株式会社むらじ建設

北成建設株式会社

メンテナンス中根

有限会社松田造園

有限会社松政

3,533,000

（その８）

3,960,000

益田商事

株式会社松浦組

310,909

有限会社古田組



入札日時 令和2年3月17日（火）　午後2時15分～

執行課 公益財団法人大津市公園緑地協会　事業課

業務名 都市公園除草業務委託（皇子が丘公園）

場　所 大津市　皇子が丘一丁目ほか

期　間 令和2年5月1日から令和2年11月30日まで

契約方法 指名競争入札

決定額 円

契約先

no

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

株式会社新井組

有村造園株式会社

壱建

井元建装株式会社

オカダ

見積金額（税込）

辞退

開札結果表

7,763,000

株式会社勝村建設工業

株式会社金子工務店

桐生観光協会株式会社

京阪グリーン株式会社

滋賀南部森林組合

株式会社秀月

最低制限価格未満の為、失格

シンエイ

隅田造園

株式会社清美メンテック

創旬堂

有限会社タイセイインダストリ

有限会社大世

株式会社テクノス総合メンテナンスサービス　大津営業所

有限会社成見建設

辞退

益田商事

業者名

浅井造園

内消費税額

辞退

欠席

最低制限価格未満の為、失格

辞退

辞退

欠席

最低制限価格未満の為、失格

（その１０）

欠席

最低制限価格未満の為、失格

（その９）

辞退

欠席

欠席

最低制限価格未満の為、失格

欠席

辞退



21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31 落札

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

辞退

有限会社西日本産業 8,978,200

株式会社ハチキ 辞退

株式会社ハヤト

株式会社パーパス 最低制限価格未満の為、失格

ＰＧＦ大津 14,448,368

（その１１）

最低制限価格未満の為、失格

辞退

辞退

辞退

株式会社ローデック

メンテナンス中根

山政建設株式会社

欠席

欠席

藤田建設株式会社

株式会社古川総建

有限会社古田組

辞退

雅涼株式会社

益田商事

株式会社松浦組

有限会社松田造園

有限会社松政 欠席

7,850,000

株式会社連住建

705,727

辞退

株式会社夕美工業

ライフ株式会社

7,863,000

最低制限価格未満の為、失格

7,763,000

（その８）

株式会社丸起　滋賀支店

株式会社むらじ建設

北成建設株式会社

7,772,000

最低制限価格未満の為、失格


